MML, así como a su Propuesta Técnica y Económica presentada, la
misma que el ComitéEspecialPermanenteotorgó la BuenaPro."

3.1.2.- Asimismo, en la cláusula cuarta del Contrato se estableció el monto
del mismo en los siguientes términos:

"El monto total del presente contrato asciende a la suma de S/.
205,770.00 (Doscientos Cinco Mil Setecientos Setenta y 00/100
Nuevos Soles), que incluye todos los tributos vigentes, seguros,
cualquier otro concepto que pueda incidir sobre el costo del servicio a

prestar, de conformidad a la propuesta económica presentada por EL
CONSORCIOsegún el detalle siguiente:

[...]

MONTO CONTRACTUAL 5/.205 770.00

3.2.- DE LA CONTROVERSIA:

3.2.1.- La controversia se origina porque SISOl no habría cumplido con
pagar a la empresa demandante por el servicio realizado desde el
mes de Agosto de 2011 hasta Julio del 2012, monto que asciende a
la suma de SI. 93,180.53 (Noventa y Tres Mil Ciento Ochenta con
53/100 Nuevos Soles).

3.1.2.- Le demandante sostiene que cumplió con realizar oportunamente el
servicio contratado y que pese a sus constantes requerimientos a la
entidad demandada, ésta no efectuó el pago de la contraprestación
correspondiente.

[...]

-
pretensión del DEMANDANTE y en consecuencia ordenar que el
Sistema Metropolitano de la Solidaridad cumpla con efectuar el pago
de las facturas pendientes desde el mes de agosto de 2011 hasta el
mes de junio de 2012, que asciende a la suma total 5/. 93,180.53
(Noventa y Tres Mil Ciento Ochenta con 53/100 Nuevos Soles), más
intereses legales que deberán computarse desde el día siguiente de
la emisión del Informe N° 167-2013-ULSG/SISOL de fecha 05 de
marzo de 2013 (fecha que se reconoce la ejecución de prestaciones),
los mismos que deberán ser calculados en la ejecución del Laudo.